
ti'.::,., ~
.. ;1

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

"2018 - año del Centenario de la Reforma Universitaria"

San Miguel de Tucumán,2 2 MAR 2018
VISTO el Expediente N° 25096/2015 por el cual la Dirección de la Escuela

de Bellas Artes y Artes Decorativas e Industriales "Maestro Atilio Terragni",

mediante Resolución Interna N° 056/2017 solicita la designación interina de la

Profesora María Claudia Rodriguez como "Coordinadora de Grado" del Nivel

Superior con 12 (doce) horas cátedra (733), a partir del 01 de septiembre de

2017 y hasta el 31 de marzo de 2018, y;

CONSIDERANDO:

Que la Escuela de Bellas Artes se encuentra en el proceso de cambio de

Plan de Estudio aprobado pot Resoluciones N° 319/2015 Y 320/2015, por lo

tanto cambia la denominación de jefe de Departamento por "Coordinador de

Grado".

Que es necesario continuar contando con un docente de la casa capaz

de cumplir con el rol integrador que le corresponde a los Coordinadores.

Que el procedimiento se enmarcó en las disposiciones prescriptas en la

Resolución N° 1748/003 del Reglamento General.

Que ia institución cuenta con la partida presupuestaria correspondiente.

Que es necesario reconocer los servicios prestados por la Profesora

María Claudia Rodríguez desde el 02/05/17 hasta el 31108/17.

Por ello, y teniendo en cuenta los informes producidos,

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

PIel. Marta Alicia JUAREZ DE TUllA
SECRETARIA ACAOEM1CA

Uni"ersidad Nacional de Tucumán

ARTíCULO 10._ Reconocer los servicios prestados por la Profesora MARíA

CLAUDIA RODRIGUEZ DNI: 20.285.487, como "Coordinadora de Grado" del

Nivel Superior con 12 (doce) horas cátedra (733), de la Escuela de Bellas Artes

y Artes Decorativas e Industriales "Maestro Atílio Terragni". a partir del 01 de

mayo de 2017 y hasta el31 de agosto de 2017.

ARTíCULO 2°._ Designar interinamente a la Profesora MARíA CLAUDIA

RODRIGUEZ DNI: 20.285.487, como "Coordinadora de Grado" del Nivel

Superior con 12 (doce) horas cátedra (733), de la Escuela de Bellas Artes y

Artes Decorativas e Industriales "Maestro Atilio Terragni", a partir del 01 de

~ septiembre de 2017 y hasta el 31 de marzo de 2018.

JJY
Dra. ALICIA BARDON

RECTORA
Ur:ivers!dad Nacional de Tucumán



Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

"2018. año del Centenario de la Reforma Universitaria"

ARTicULO 3°._ la Dirección de la Escuela de Bellas Artes y Artes Decorativas e

Industriales "Maestro Atilio Terragni" queda obligada a verificar el cumplimiento

de la normativa del Régimen de Dedicaciones e Incompatibilidades vigente en

esta Universidad.

ARTíCULO 4°._ El gasto que demande lo dispuesto precedentemente deberá

imputarse a los créditos presupuestarios de la Escuela de Bellas Artes y Artes

Decorativas e Industriales "Maestro Atilio Terragni".

ARTíCULO 5°._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de

Personal y Presupuesto y vuelva a la Escuela de Bellas Artes y Artes

Decorativas e Industriales "Maestro Atilio Terragni" a sus efectos.

RESOlUCION N° O3 O4
Pao 2018.. -

ra. ALICIA BARDON
RECTORA

Universidad Nacional de Tucumán

n' ., arta Alicia JUAREZ DE TUZZA
SECRETARIA ACAOEMICA

Universi1ad NOl.;:icnal do Tuc:.:!'Otm


